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KIR KONFIRMON FILLIMIN E PUNËVE NË  
TËRËSITË-KISHAT ORTODOKSE  

 
 

KOMISIONI IMPLEMENTUES I RINDËRTIMIT (KIR) sot konfirmon se pesë 
kompanive iu janë dhënë në posedim vendpunishtet për njëmbëdhjetë tërësi-kisha 
ortodokse në Kosovë. Këto kompani janë në proces të mobilizimit dhe të rregullimit 
të vendpunishteve për implementimin e punëve mbrojtëse dhe konsoliduese. Kjo 
është si përgjegje e drejtpërdrejt për rrethin e parë të tenderëve të lëshuar nga 
Komisioni Implementues i Rindërtimit. 
 
Këto tërësi janë : 
 
KISHA E SHËN NIKOLLËS, PRISHTINË 
KISHA SINODALE E SHËN GJORGJIT, PRIZREN 
KISHA E SHËN PREMTES, SHIPASHNICË E POSHTME 
KISHA E SHËN PREMTES, VITI 
KISHA E SHËN ELIJES, BISTRAZHIN 
KISHA E ZONJËS SË BEKUAR, GJAKOVË 
KISHA E SHËN LAZRIT, PISKOT 
KISHA E SHËN NIKOLLËS, FUSHË KOSOVË 
KISHA E SHËN MËHILLIT, OBILIQ 
KISHA E DËFTIMIT TË ZONJËS SË BEKUAR, LIPJAN 
KISHA E SHËN FLORIT DHE LAURIT, LIPJAN 
 
KIR është dakorduar mbi caktimin e organit mbikëqyrës i cili do të jetë përgjegjës 
për rrjedhën e përditshme të punëve dhe i cili do të raportoj drejtpërdrejt në 
Komision. KIR gjatë kësaj jave është duke vlerësuar rrethin e dytë të tenderëve. 
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